22. εγω: 37. om | τερτιος: 7. τερθεντιος | ο γραψας: 67<sup>o</sup> ο και γρ.

23. και ολησ της εκκλησ. cum κΑΒΟΔΕΡ 1. 5. 37. 78. 80. 121. (23<sup>o</sup> και ο της εκκλ.), item et *universae ecclesiae* d e (f g, sed vide FG) am fu (add *gentium*) tol Or<sup>int</sup> 4<sup>007</sup> ... ε και της εκκλησ. ολησ cum L al pler Chr<sup>9,223</sup> Thdrt Dam ... FG (f g vide ante) aeth και ολαι αι εκκλησιας, vg<sup>cl</sup> demid cop et *universa ecclesia* (cop *eccles. univ.*) | ασπάζεταιται sec: σ<sup>\*</sup> g (suppletur igitur tantum Graeco) om

24. Hunc versum omisimus cum κΑΒΟ 5. 187. am fu harl<sup>o</sup> allachm cop aeth<sup>ro</sup> Or<sup>int</sup> 4<sup>007</sup> ... ε Ti habent η χαρις του κυριου ημων ιησου χριστου μετα παντων υμων· αμην cum DεFG al pler d e f g vg<sup>cl</sup> demid tol harl<sup>o</sup> Chr<sup>234</sup> Euthal<sup>cod</sup> Thdrt Dam etc (sed L υμων pro ημων, quod 37. plane om: FG f g om ω χ<sup>π</sup>, 71. om χ<sup>π</sup>: go cum ep<sup>iritu</sup> vestro et Chr μεθ υμων pro μετ. πα. υμων.) Praeterea DεFG d e f g om η χαρις etc v. 20; et FGL 37. syrP go versu 24. epistulae finem faciunt. Item post versum 27. habent P 17. 80. syr<sup>sch</sup> arm aeth<sup>PP</sup> ar<sup>o</sup> Ambrst

25. 26. 27. Τῷ δὲ δυναμένῳ usque αιωνων· αμην (afferunt ex his plura etiam Clem<sup>006</sup>. 567 Or<sup>4,150</sup>. 257 et 1.000. 455 et 2,754) hoc loco dedimus cum κΑΒΟΔΕ 16. 80. 137. 176. cdd ap Or<sup>int</sup> 4<sup>007</sup> (vide post) d e f vg (et

καὶ τὸ κήρυγμα Ἰησοῦ Χριστοῦ, κατὰ ἀπακάλυψιν μυστηρίων χρό-  
νοις αἰωνίοις σιγηθέντων, 26 φανερωθέντος δὲ τῶν διὰ τὰ γραφῶν  
προφητειῶν κατ' ἐπιταγὴν τοῦ αἰωνίου θεοῦ εἰς ὑμᾶς πιστέωσ

am fu demid harl tol etc) syr<sup>ech</sup> cop aeth<sup>scr</sup> Or<sup>int</sup><sup>687</sup> Ambrat etc (etiam 66. qui post ἀμρ ponit τέλος et pergīt τω δε etc; in mg vero adscriptum est: τέλος της επιστολης ουδ: εν τοις κωλυσις αυτε γραφαις τα δε λοκα ισα τέλος τον ιδ κωφ. ηρσονται.). Accedunt, qui et hoc loco et post 14, 23. habent, AR 5. 17. 109<sup>lat</sup> (sed post 14, 23 est \*\*) (et. 37., sed hoc loco est 37<sup>sc</sup>) ar<sup>medd</sup> et<sup>zab</sup> ..... contra tantummodo post 14, 23 habent (id quod Gb probavit) L al fere<sup>sc</sup> (item lectionaria) syr<sup>P</sup> ar<sup>P</sup> (go<sup>vid</sup>, non enim post 16, 24. habet, altero vero loco hinc a 14, 20 ad 15, 3) e<sup>dd</sup> nonnull ap Or<sup>int</sup> Chr Cyraet<sup>65</sup> ex singulorum ordine apparet) Thdr̄t Dam (ut ex comm intellegitur) Thphyl Oec Ps-Theodul<sup>1264</sup> (Orthodoxogr. Bas. 1569) ..... omittunt utriusque n<sup>sc</sup> (vid, nullum enim accentum praeter quattuor primas voces posuit) P<sup>ST</sup> (spatio vacuo post 16, 24 in Graecis relicto) G et g (spatio vacuo post 14, 23 in Graecis et Latinis relicto) e<sup>dd</sup> ap Hier (vide post). Item om Meion teste Or<sup>int</sup><sup>4,687</sup>: „Caput hoc Marcion, a quo scripturae evangelicae atque apostolicae interpolatae sunt, de hac epistola penitus abstulit. Et non solum hoc, sed et ab eo loco ubi scriptum est: *Omne autem quod non est ex fide peccatum est*, usque ad finem cuncta dissecuit. In aliis autem exemplaribus, id est in his quae non sunt a Marcione temerata, hoc ipsum caput diverse positum invenimus. In nonnullis etenim codicibus post eum locum quem supra diximus, hoc est: *Omne autem quod non est ex fide peccatum est*, statim cohaerens habetur: *Ei autem qui potens est vos confirmare*. Alii vero codices in fine, id est ut nunc est positum (ed. Delar. „in fine id, ut nunc est positum“) continent.“ Item Hier<sup>epb</sup><sup>2, 54</sup> pag<sup>685</sup> sic: „qui volunt prophetas non intellexisse quid dixerint et quasi in extasi locutos cum praesenti testimonio illud quoque quod ad Romanos in plerisq e<sup>dd</sup> invenitur, ad confirmationem sui dogmatis trahunt, legentes: *Ei autem qui potest* etc. Frustra est quod quidam volunt nec Tertullianum legisse quum adv Meion<sup>5, 14</sup> scribat „Bene autem quod et in clausula (reapicit enim ad 14, 10) *tridnkal Christi* comminatur.“ Fusius de h. l. exposuit Reich. comm. crit. p. 88—120. ac totam doxologiam spuriam habuit.